c j

Isatiabor] omibus bonis repletus [en]z apparuerit gloria tua] in sanctis electis meis qui in me crediderunt.

Psalmus. xvij. in quo de leticia resurrectionis christi.
Vox christi in memoriam tanti beneficij dicit.

diligam te dñe] toto corde meo q̄a tu es] fortitudo] qua super inimicos meos fortior existo q̄a Ltu es firmamentū] pacientie in tollerantia aduersariorū] q̄a refugiu meū] q̄a in alijs munitionibus nō confido] q̄a liberator meus] de inimicis meis Ipse etiā est. Deus meus] adiutor meus q̄ me creauit secundū] q̄ homo ladiutor] in tempore tribulationis q̄ eo adiuuāte] sperabo in eū] quē in preterito sēper sensi adiutorem. Protector meus] cōtra insurgetes hostes q̄a nō de me p̄sumpsi] q̄a firma celsitudo salutis mee] ad dissipādos inimicos] q̄a susceptor meus] per gratiā cum triūpho.

Et ideo pro hys oībus. Laudas] nō meā gloriā sed gloriā dei q̄rens q̄ illi vniuersa tribuere q̄ dignatus est cūcta prestare] q̄a innocabo] intus in corde meo] dñm] q̄ sic p̄ ad intoriū] ab inimicis saluus ero] Vox prophete in persona generis humani Ab initio saluus ero q̄ hoc michi necessariū est q̄a Circūdederūt me dolores] nō de rebus mūdi sed dolores dñj] mortis] q̄ per peccatū intravit in orbē terrarū] q̄ iniquitates habūdantes q̄ rapide vt torrentes cōturbauerunt me] Dolores] graues ex timore l'infeni circūdederūt me preoccupauerūt me laquei mortis] .i. origīnale peccatū vniū est mors qd ante ligauit me q̄ ex propria volūtate peccarē quia anteq̄ nascerer ab ipo conceptu me reddidit obnoxiiū] In hac tanta] tribulatiōne in uocauī dominum] in oratione mea quod est vnum q̄ singulare inter mala remedium] deum meum clamaui] qui solus potest tante calamitati medicinam afferre Et ipē dominus q̄ deus meus. Exaudiuit de celo quod est tēplū glorie eius vocem meam q̄ clamor meus] quo clamo prōmūdi salute] introiuit in aures] p̄cētie q̄ clementie] leuis]

Exaudiuit autem dominus vocem meam quia in incarnationis tempore
 per predicationem christi et apostolorum commoti sunt multi
 peccatores interius per contritionem ad penitentiam. Si qui
 terrenis erant dediti contremuerunt exterius diuicie et ho-
 norcs et dignitates quas superbi habent in seculo que dicuntur
 fundamenta eorum conturbata sunt et comota ut iam
 spes falsa mundi non habeat firmamentum in cordibus hominum
 et hoc quia innotuit eis ira dei contra peccatores.
 Ascendit lacrimosa deprecationem penitentium cum cognovet
 rursum quid comedetur deus impensis. Si fervor caritatis a facie
 domini procedens in hominibus lexarsit ita ut qui per pec-
 catum velut carbones extinti et tenebrosi remanserat rur-
 sus spiritus sancti gratia accensus et illuminatio renixerunt
 et ex mortuis primis vieni incipiunt esse carbones. Et
 hoc adueniente filio dei in carne qui inclinauit altitudi-
 nem potentie et sapientie sue et descendit ad nos naturam
 nostre humanitatis in unitatem sue personae assumens et di-
 abolus qui mentes obnubilat sub pedibus eius est subiec-
 tus. Et ascendit secundum humanam naturam super omnes
 angelicam celsitudinem et superat eius sublimitas universas
 sanctarum animarum virtutes que velut penitus se a terrenis
 timoribus in auras libertatis attollit. Obscurum. I.e. pro-
 fundum posuit incarnationis misterium divinitatem suam car-
 nis nube tegendo ipsum ex omni parte ecclesia quod ei militat
 Lambit sicut certum cui fide et caritate oes fideles con-
 iunguntur licet per speciem non videant eum nunc nec eri-
 a per scripturam multum clare quoniama obscura est in prophetis et in aliis per
 dicatoribus quod veluti nubes a terrenis eleuati conpluunt
 verbum dei. Obscura est dico scriptura. In comparatione ful-
 goris qui erit in conspectu manifestationis eius quando. scilicet
 videbitur facie ad faciem prouulgide et splendide per alijs lumen
 bes. scilicet apostoli trasierunt a iudeis ad gentes trasierunt quod est
 ut gradus obmigrationibus dura corda feriendo et ut car-
 bones ignis humana corda igne divine caritatis et ardore
 fidei accedendo. Per quos nubes scilicet perdicatores. Intonuit ex
 celsis dominus verba confirmationis contra malos et id est altissimi

c ii

mus [dedit vocē suā suauē] promittendo imensa p̄mia ius
tis [grādo] respicit cōminationeꝝ q̄ fit malis [ignis] vero
amoris respicit promissionē factā bonis. Misit] a apostoli
cos viros [agittas suas] per velocitatē cursus i strenui/
tatē officij virtutū pénis recte volātes Li dissipavit vicia
in eis] ad quos misit illos: i in manifestationē sue poten/
tie l multiplicauit miracula q̄ cōrubauit eos] .i. pre ad/
miratione q̄ pauore reddidit oēs stupidos. Et aperuit] ve
ritatē duorū testamētorū q̄ sūt fontes aquarū salientiuz
in vitā eternā apostolis quādo xp̄us aperuit cius intellec
tū vt inteligerēt scripturas ex tūc ex eorū predicatione
l̄neuēta sūt] dicta prophetarū q̄ ante nō int̄elligebantur
super quos totius ecclesie [fundamēta] locantur. Verum
dñe licet ista exterius ab apostolis processerūt sicut a mi
nistris tamen facta sunt te interius dcēte i operante nā
Ab increpatione tua dñe] increpatio eorū habuit effica
ciā i predicatio eorū L ab inspiratōne sp̄us sancti] inspirā
tis i docētis] itā tuaz futuram timēdaz] Vox ecclesie est
de rēporib⁹ xp̄ianis. Hoc totū factū est q̄a deus pater.
Misit filiū suuz de se ipso sūmo] ante secula natū [q̄ acci
piens carnēz in utero virginis assumpsit me de populis
multis] .s. iudeorū i gentiliū collecta in sponsā sibi fede/
re sempiterno. Qui exipuit me de inimicis meis] mūdo
carne i diabolo [fortissimis] i potissime a demonibus l̄q̄
oderunt me] i opus erat [quoniā cōfortati sūt super me]
quasi vincere potuissent nisi fortior aduenisset q̄ eorū po
tentia contriuisset. Preuenerūt me inimici mei] preua
lēdo michi rēporaliter ad affligendā i peruerterdā rēpora
lē vitam meaz [in rēpore psecutionis] martirū sed cōtra
istas afflictiones [factus] est dominus protector meus. Et
eduxit me] de angustiis carnalibus quas patiebar in lati
tudinem consolationis i bone spei cū per seūtiā persecu
torum numerus augebatur fidelium i hoc bonitate sua
non meritis meis [gratis enī elegit me in sponsam sibi
Et retribuet michi dominus] in presēti [secūdū iusticiā]
mee bone voluntatis quaz ipse in me operatus ē] i secūdū
puritatē operū meorū] q̄ vicijs nō sūt admixta [retribueret

michi in futuro vitâ sempiternâ. Et hoc retribuet mi
 chi. Quia studiosissime custodiui vias dñi dilectione dei
 & caritaté proximi nec impie gessi recedêdo per peccatū
 [a deo meo]. Et hoc custodiui. Quoniam oia iudicia
 eius. s. premia iustorū & penas impiorū flagella corrige
 dorū & temptationes probandorū pseueranti cōtemplati
 one considero & iusticias eius. s. flagella michi inflata nō
 repuli a me sed pacienter sustinui. Perseuerabo in inno
 centia mea in qua vocatus sum & obseruabo me ab iniqta
 te mea quatenus iniquitatis antique calamitatibus nō in
 uoluar & ita immaculatus adherebo ei qui non patitur cō
 sorciū maculatorū cū sit sanctus sanctorū. Et hoc erit
 quoniaz scio q. Retribuet michi dñs in futuro secun
 duz iusticiam meam & secundū puritatez operū meorum
 q semper sūt in cōspectu diuinitatis eius. Dixi secundum
 iusticiaz meā & puritatem manū mearū nō ideo q̄a hec
 a me sint sed a te sūt q̄a ad hoc q̄ homo sit sanctus per
 gratiā necessario Tu eris sanctus effectiue. i. sanctificans
 illū & ad hoc q̄ sit innocēs necessario tu eris innocēs. i.
 innocētiā tribuēs siue innocentē faciens. Et ad hoc q̄
 aliquis sit. Electus. i. separatus a societate malorū ne
 cessario tu eris electus effectiue. i. elector eius & si hō dyab
 olū puerū seq̄tur cū ipo pariter subuertetur. Quoniam
 populū humilē xpianorū [saluū facies] cū in die iudicij ad
 dexterā collocabitur & oculos superorū humiliabis q̄a cū
 puerso adiutore suo diabolo subuertetur & tātu in tartari
 profundo mergētur q̄tū se ad altiora corde tumido sustu
 lerūt. Tu dñe. Qui illuminasti perfectos. s. apostolos
 & alios primitiuos predicatores qui mundo fuerunt [lu
 cerne] & luminaria quedam [illuminā] etiam per docto
 res Lalios fideles qui adhuc carnis obscuritate tenentur
 Et ideo rogo ut illumines me. Quoniam si illuminas li
 tua virtute eripiar a réptatione diaboli ut nō cadā per
 consensū & in deo meo transgrediar obstaculuz quod in
 ter homines & celum peccata hominum extruxerunt.
 Vere in deo eripiar quonia. Deus meus talis est q̄ in
 polluta via eius nichil enī immundū percipit lex enim

dñi i^maculata est Lⁱ eloquia sua sunt purissima i^m splen/
dida vt agentū igne examinatū i^m plenus pietate quoni
am protector est omniū sperantū in se Propheta contra
paganorū insanā qui sibi deos multipharia vanitate fin
xerunt dicit. Bene dixi deus meus. Quoniam quis dens
preter dñm cui ex debito seruimus aut quis deus pre/
ter deū nostrū quē justissime adoramus i^m colimus quasi
diceret nullus quia alii sunt dij falsi sicut ydola gentiuz.

Et ipse est. Deus qui primo armavit me Lⁱ precinxit
virtute vt fortis sim i^m ad pugnandū contra diaboliū si/
ne ad aggrediendū tardua i^m posuit i^maculatā viā meā si/
ne sorde peccati. Quidetur vox cristi. Et ipse deus est.
Qui perfecit affectus meos directos in via dei agiles i^m
veloces tanq^{ue} ceruorū ad transilienda sine lesione huīus
seculi impedimenta vmbrosa i^m spinosa Lⁱ collocauit i^m fi/
xit i^m celo cordis mei intensionē i^m desideriū. Et ipse ē.
Qui me cauī ab imminentibus insidijs i^m prudentē i^m ex/
pugnatione diaboli fecit i^m posuisti vt arcū eneū brachia
mea dando michi inflexibile constantiā ad bene operādū
Et protexisti me ad salutē quia fortitudo mea parū pro/
dasset nisi protectio tua adesset Lⁱ potētia diuinitatis tue i^m
humanitatē meā assumptā in eterna majestate cōstituit.
Disciplina tua paterna qua quos diligis corripis i^m cor/
rexit meos dirigēdo i^m finē debitū. i. in eternā salutē Lⁱ
disciplina tua ipsa meos docebit i^m promouēdo ad meliora
Hec in itinere meo ipediūt me angustie téporales. Quo
niā latā fecisti caritatē meā operatē bylariter etiā in bjs
q^{ue} subtus me sūt mortalibus vt nō babeā corstrictū p aua
ricia vel irā vel huīusmodi i^m sic lno sūt ifirmata p mala
mūdi vestigia meorū operū q^{ue} impressi imittāda sequēti
bus mei Nō sūt ifirmata dico vestigia mea sed. Per
sequar iūmicos meos q^{ue} doctrine mee cōtradicūt cōprehē
dā illos i^m ratione q^{ue} nō habent quomodo possent relis/
tere Lⁱ nō cōuertar ab increpatione illorū donec deficiāt
Lofringam illos tribulationibus nec poterunt perseue/
rare aduersus me sed potius cadent subtus pedes meos

plenarie michi subiecti. Hoc totū est ex eo quia tu domine. Preceinxisti me virtute ut patientie fortitudine iniquorū aduersa superarez *Li* eos qui in sana conspiratione contra me intumuerunt sub plātis pedū meorū sub iecisti]. Inimicos meos judeos aliquos eorū dedisti mihi dorsū quia in salutiferaz victoriā fugati emerserunt subito cristiani facti discipuli mei ut Paulus & alij plures *Li* eos qui in odio meo obstinati manserūt dispersisti per orbē. In qua dispersione. Clamauerūt ad homines vel deos quos coluerunt auxiliū petentes *l* sed nō erat ex eis qui saluos faceret eos quia solus deus potest saluare qui deficiente eis auxilio humano clamauerunt *l* ad dñm nec exaudiuit eos quia iudicauit eos idignos exauditōne manentes in sua malicia. Et post dispersionē. Cominuam eos *l* ad vilē statū & instabilē redigēdo *l* ut p̄nuerē qui ante faciē venti *l* semp monetur & spargitur *l* *q* *l* vt vilissimū lutū platearū qui ab oībus conculeatur *l* delebo eos *l* Eripies me de contradictionibus populi iudeorum qui semp michi contradicit & creptū ab illis pfidis & cōstitues me *l* vt sim caput & rector gētiū *l* ut iudeis exclusis gētibus iperē. Populus gētiū *l* quē nō visitauī *l* p̄sentia corporali vel lege aut prophetis *l* seruiuit michi *l* seruitute latrīe michi credēdo & adorādo & colēdo *l* *l* auditu auris *l* q̄a oculis nō vidit me predicatē aut miracula faciēt *l* obediuit *l* apostolice: voci auditō euāgeliō credidit. Aus ista gentiū exprobatio est magna iudeorū. Nō sic iudei sed ipse primus. Filij *l* sed nūc facti alieni mētiti sūt blasphemates cōtra me *l* filij alieni inueterati sūt *l* i peccato in infidelitate sua *l* claudicauerūt *l* q̄si uno pede debiles q̄a vertus testamētū tenētes & nouū respuētes claudi effecti sūt claudicat etiā a seniūtis suis lege & prophetis sequētes littorā nō spūz & cōtradictōes suas potius q̄ dei. Vix ē exultatis ecclesie. Illi autē mētiti sūt & claudicauerūt sed *l* *l* nit dñs *l* i se vita nobilissima & vita sépiterna: viuit autē etiā i me quē in p̄stētia mea séper cōspicio i quē firmiter credo *l* benedictus deus mens *l* laudatus pro bñficijs colla-

tis i exalteretur actor salutis mee ut toto orbe dñetur per fidē i denotionē. Merito benedictus es tu. Deus qui das vindictas michi de inimicis meis me vlcistendo sub dēdo eos michi i fidei tue vnde subdis populos sub me ut qui ante erant contumaces ad te conuersi fiant proficia deuotione subiecti tu dico liberator meus de inimicis meis furiosis i feruida malignitate succensis. Et eti az tu excelsiore me facies oībus persecutoribus meis rationabile enī est ut q̄to altius in iram surrexerunt inimici rāto amplius exaltetur qui pertulit la viro iniquo. s. quolibet heretico vel scismatico qui peruersi dogmati iniquitate crassatur leripies me. Preter ea que dicta sunt q̄ insurgentes aduersus me humiliasti confitebor tibi confessione laudis in diuersis gentibus i voce i opere nomen tuū glorificabo. Merito laudabo quoniā ipse. Magnus est faciens i ostendens toto orbe terrarum salutes quas cristus rex ab eo cōstitutus operatus est in humano genere i quas continue operatur in credētibus. La est faciens misericordiā christo manu forti i liberatori resuscitando eum a mortuis i ad dexterā sedere fecit i misericordiā etiā facit eius spirituali populo in euz credenti i hoc sine fine.

Psalmus. xvij. in quo de incarnatione dñi.

Apostoli dicti.

Eli per celsitudinē conseruationis lenerrant gentibus gloriā maiestatis cristi in qua est eq̄lis patri i ipsi apostoli dei firmamentū quia virtute spiritus sancti firmati annunciant opera dñi que secundū hominē gessit. s. nativitatē passionez i mortē i huiusmodi. Ecce q̄ discrete apostoli predicat quia non oia omnibus apostoli enī tanq̄. Dies clara spiritualis i perfecta diei i. claris i spiritualibus ac pfectis auditoribus erunt plenitudinē sui luminis divini ne sapientie secreta reuelando sed auditoribus infirmis carnalibus i tenebris ipsi apostoli auditorū talium infiz

mitati condescendentes quasi lnox facti indicant non sapientiam que est de diuinis ut quod verbum est in principio auctorum deum sed scientiam que est de humanis ut de humanitate christi et passione eius et huiusmodi grossa respectu auctorum. Et hoc predicationis officium apostolitatem mirifice exemplificaverunt ut omnibus linguis loquerentur. Non enim sunt lingue aut genera dicendi per que loquentes non audiuntur sed intelligeretur voces eorum. Qui apostoli etiam ita late predicarunt quod. In omnem partem ambitus terre exiuit verbum predicationis et fama miraculorum eorum qui in fines orbis terre verba eorum per se aut per alios a se missos unde ante deficit eis terra quod lingua. Prophetam narrat quid predicauerunt apostoli. Dei filius. Posuit corpus assumptum in quo venit pugnare contra inimicum in sole. id est in manifestatione mundi quia qui invisibilis erat factus est visibilis oculis hominum. Ibi ipse dominus tanquam sponsus ecclesie copulatus qua sibi copulavit casto et impolluto amore processit in mundum de thalamo suo sibi conuenienti. id est de intacto vetero virginali. Qui letus spirituali leticia. At gigas fortissimus et certos homines insuperabili virtute transcendens festinavit ad currendum viam quam suscepit pro redemptione humani generis qui a summo patre regressus per eternam generationem venit in mundum factus homo. Qui peracto humane redemptionis opere ascendens in celum. Occurrit plenitudine diuinitatis usque ad equalitatem patris qui super omnes celos exaltatus spiritus sanctus super discipulos misit de cuius gratie donis nemo est quod digne petit et non recipiat. Ipse enim omnium electorum suorum corda accendit et illuminat. Prophetam commendat legem quam apostoli predicarunt. Primo a latore quia. Lex domini deus enim illa dedit contra manicheos negantes legem veterem esse a deo. Secundo a sanctitate et puritate quia in imaculata omnia enim mala excludit nichil enim in mundum aut malum concedit tanquam licitum contrarium facit lex machomiti. Tercio ab utilitate quia convertis animas. scilicet de ma-

lo ad bonū de infidelitate ad fidē contrariū facit doctrina
hereticorū. Quarto ab infallibilitate veritatis & certitu
dinis quia [testimoniu] dñi fidele] plenissima veritate re/
cognitū & adimplens quod promisit: quod nō facit doctri
na philosophorū. Quinto a suauitate gustus quia [sapien
tiā] que delectat affectū [prestans humilibus] non tumida
se elatione iactantibus quod nō facit sciencia mūdanorū.
Justicie dñi recte] qui non aliter cognoscitur fecisse ꝑ do
cuit [letificantes corda] honorū spe premij eterni] precep
tū domini] s. nouū testamentū [lucidum clarū & imacu
latū] quale a patre luminū prodire decet [luminans ocu
los] non carnales sed mentis qui diuino munere spiritu/
aliter clarificantur. Timor dñi sanctus] qui dicitur filia
lis ex amore sancto procedens] permanet [in sanctis] in se
culū seculi] caritas eius nunꝝ excidit ex qua oritur iudi
cia dñi] s. mandata dñi in veteri & in novo testamento
scripta sunt [vera] quia imutabili veritate perseuerat ius
tificata in semetipsa] quia cōtinent manifestā iusticiā vn
de non egent alterius auctoritatē ut firma & iusta habeā
tur ꝑ ipsius dei. Et quia talia sunt indicia dñi & eius
precepta merito sunt preferenda omnibus rebus mundi
delectabilibus. s. diuinis sc̄cularibus & delectationibus cor
poralibus. Vere aut̄ sunt dulcia. Etenim seruus tuus
qui vere & devote seruit tibi experitur [i custodit ea] ope
re adimpleo quia [in custodiēdis illis est retributio mul
ta] s. beatitudo superna incōprehensibilis & ineffabilis.
Sed q̄a timeo dñe ne longe fiā a iudicis tuis per occulta
delicta mea que quasi impossibilia sūt bene cognosci oro
ab omnibus peccatis mundari dicens. Quis enī delicta]
. s. tā maiora ꝑ minora tā cōmissa ꝑ obmissionis pecca
ta [perfecte intelligit] nullus nisi tu qui omnia nosti ideo
[ab occultis meis munda me] & ab alienis que suadenti
bus demonibus aut malis hominibus fiunt [parce seruo
tuo] Ideo peto mundari a peccatis meis omnibus quo/
niā. Si nulla erū fuerint michi dñata tunc imaculatus
ero] a criminali macula & sapient michi indicia tua [tūc

autem emundabor a peccato superbie que dicta est peccatum maximū tū quia ea cecidit diabolus i hominē tra/
xit: tū quia iniciū est omnis peccati. Ideo etiā mundari
peto quia si emundatus fuero a peccatis. Eloquia oris
mei. s. orationes i laudes erunt talia i vt cōplageant tibi
cū procedant ex mūdo corde lī meditatio cordis mei crit
talīs vt grata sit i accepta līn conspectu tuo semper i qui
intus vides i conscientiaz purā inspicis. In conspectu
tuo dico q̄a tu. Domine es adiutor meus i in bonis agē
dis i redēptor meus i a malis adiutor vt habité in cari
tate tua redēptor vt liberes me ab iniuitate mea.

Psalmus. xix. in quo propheta tangit diuinita
tē cristi. s. sacerdotalem i regalem.

O criste.

Eaudiat tē deus i pater in die passionis tue q̄
vere appellatus est dies l tribulationis i in qua
tanq̄ sacerdos offeres ei hostiam pro nobis i
l protegat te virtus dei populi cristiani. Mittat tibi de
santo. i. de ecclesia l auxiliū eam ad credentium genera
tionē tibi formando sicut enā ade ad generationē carnalē
in paradiſo l de sion. i. de diuinitate per quam specula
tur omnia l tueatur te. Nemor sit omnis sacrificij tui
l totius passionis tue eius memores nos faciendo l bo
locastum i in quo totū in cruce te pro nobis deo obtulisti
placidū i acceptum deo l fiat i in leticiā resurrectionis cō
uertat. Lribuat dominus effectum i efficaciaz passioni
tue l iuxta desideriū i intentionē tuā i non secundū eorū
crudelem intentionem in passionē intulerunt i omne cō
silium tuum l cōplageat quoniā omnia alto consilio facis
Ideo hoc oro o criste quia. Letabimur in salute quaz
nobis per tuā morteꝝ operatus es l in nominis tui par
ticipatiōe magnificabimur l cū a tuo nomine dicti sumus
cristiani. Impleat dñs omnes petitiones tuas i non solū
quas in terra fecisti sed etiam eas quas in celo facies in
terpellans pro nobis nec inde dubito quia ex tunc anteꝝ

fiat per spiritu prophetie mihi monstratu est quoniam dñs resuscitabit christu suu a mortuis. Exaudiet illu orationem dñs de celo sancto suo ubi sedens ad dexteram patris interpellat pro nobis in cuius fortitudine virtutis et potentie salus spiritualis consistit fidelium. Reprobi vero volubili successione temporalium honorum quasi rote voluntur trahuntur et. His in curribus superbis efferruntur honoribus atque in eis exultant nos autem servi dei spe nos tram figentes in eternis in nomine dñi innocabimus diuinam clementiam. Ipsi reprobi funibus peccatorum suorum et rerum temporalium cupiditate ligati ceciderunt de spe celesti in morte eternam nos vero electi surreximus ab infidelitate ad fidem a viciss ad virtutes et erecti sumus auxilio gratie tue ad contemplanda et amanda celestia quam primo tortuosi fuimus in peccatis. Domine saluum fac regem christum resuscitando eum a mortuis quia saluo rege salvi erimus ut ipso sedente a dextris tuis et interpellante pro nobis exaudiens nos per eum in die necessitatis nostre.

Psalmus. xx. in quo de duplice natura in christo divinitate et humanitate.
Propheta loquens ex parte humanitatis christi ait.

Omine in virtute tua et in omnipotencia maiestatis tue letabitur christus rex regum et in eo quod per eum disposuisti salvare mundum exultabit vehementer. Desiderius cordis eius. scilicet animam suam ponere pro redemptione mundi et desiderium glorificationis sui corporis et desiderium vocationis credentium contribuisti ei concedendo ut hoc sicut vellet impleretur et petitiones labiorum suorum que ex voluntate delibera ta processerunt non fraudasti quoniam omnia que fieri jussit impleta sunt. Et hoc ideo erit. Inde preuenisti eum in benedictionibus gratie tue ab instanti conceptionis depositu insuper in eo honorum et virtutem regie dignitas super omnem creaturam. Aitam. i.e. resurrectione glo-

riosam [petit a te] et tribuisti ei] accelerando resurrectionem
 et petiit a te [longitudinem] dierum] et tribuisti ei in deficien-
 tem immortalitatem in seculum seculi. Magna est gloria Christi
 hominis: in eius salutari] resurrectione demonstrata in qua
 innotuit potestas sibi data in celo et in terra] gloria et mag-
 num decorum addes super eum] cum in celo ad dexteram tuam
 collocaueris. Et vere magna est gloria Christi hominis
 Quoniam dabis eum in benedictionem] his qui in te credunt
 ut in ipso benedicantur omnes gentes sicut promissum fu-
 it Abraham letificabis eum] secundum hominem] gaudio] quod
 sui habebunt visione vultus tui. Et merito hoc erit.
 Quoniam rex homo Christus ut humilis corde] sperat in do-
 mino] solum et in misericordia] altissimi] exequenda per
 eum humano generi] non conturbabis] humilians se et obe-
 diens usque ad mortem crucis. et Propheteta de punitione malo-
 rum. O Christe ex quo talis et tantus es. Inueniatur vel-
 trix potestas tua] cuius ad iudicium veneris puniendo pecca-
 ta] omnibus inimicis tuis] qui eas in humilitate et non
 cognoverunt iniurias pacienter] et maiestas tua] in iudicio
 apparet] inueniat] ad puniendum] omnes qui te oderunt.
 Et sic erit quoniaz. Ponet eos] scilicet peccatores qui con-
 tra regulas domini obstinata mente vixerunt] similes cliban-
 no ignis] dati perpetuis flammis ex omni parte in tempore
 manifestationis tue] in iudicio ad eos condempnandum] dominus
 in vindicta sua conturbabit eos] proferens contra eos se-
 tentiaz damnationis. dicens Ite maledicti in ignem eternum
 non qui denorabit eos] non consumedo sed eternaliter affli-
 gendo. Fructum eorum] quem habuissent in terra] scilicet vi-
 uentiū illi credidissent Christo] perdes] quia non crediderunt
 et mandatis eius contumaci spiritu resisterunt] et imita-
 tores eorum vel quos] seduxerunt non deputabis inter filios
 hominum] quos in hereditatem semper eternam vocas-
 ti. Merito inter alios indei peribunt. Quoniam decli-
 nauerunt in te mala] verba dicentes quod demonium habes et
 huiusmodi] et cogitauerunt consilia] maligna dicentes expe-
 dit ut unus moriatur pro populo. ac sed ista non potue-

runt stabilire iuxta voluntatem eorum nescientes quid dicerent. Verū quidem dictū est sed malo voto probatū est. Tolerabuntur autem indei in vita presenti: sed nō sine pena. Quoniā pones eos dorsū. i. in servitutez sub iciendo lī in extremis vite tue q̄ sunt passio & mors [pre]parabis aptabis malā eorum intentionem occidendi te ad salutem humani generis que inde sequitur. Illi ita cogitauerunt deprimere sed. Exaltare dñe. s. in gloria resurgendo & ad celos ascendēdo & hoc [in virtute deitatis] & merito humilitatis & passionis & nos [cantabimus] interius deuotione cordis [& psallemus] exterius deuotōne operis & annunciamus excellentiā potestatis tue & mirabilia que gessisti.

Psalmus. xxi. in quo agitur de
passione & resurrectione cristi.

Cristus homo omnia prouidens quasi iam vicina
passione per metus ait ad patrem.

Deu s deus meus ratione humanitatis a te cre
ate respice in me in afflictione mea pendentez
in cruce qualiter me dereliquisti in manibus
iudeorū me persequentium traditum eorū vo
luntati qualiter non me preseruas a morte michi prepa
rata quimet respondens subiungit lōge a salutē mea corporali. i. q̄ non reseruer a morte temporali faciunt verba clamoris membrorū meorū postulantium mortem
meam sine qua eorum delicta expiari non possunt quorū
delicta quodāmodo sua dicit quia pro eis penam ipse sus
tinuit. Signum quod me dereliquisti est quoniaz. De
us meus clamabo per diem. s. circa horam nonam hely
hely ac. Lper noctem precedentez pater si possibile est trā
seat a me calix iste & non exaudies sed hoc q̄ non sim
exauditus in hac mea oratione non scribetur ad insipien
tiam meam quasi nesciuissé quid aut quomodo peterem
sed ad sapientiā maximā quia cū modus iste humane

liberationis per passionē meā fuerit conuenientissimus
 ut sic homo solueret quod debebat & deus redimeret qui
 poterat conformare voluntatē meam voluntati tue] qui
 me ad hoc misisti. Quāvis enīz non me in hac mea ora
 tione exaudiisti tamen non me totaliter dereliquisti sicut
 indei credunt dictes deus dereliquit eū ic. sed. Tu habi
 tas in me sancto tuo] inseparabiliter mūdum tibi recon/
 cilians cuius llaus est in ecclesia] que est congregatio vi
 dentium te per fidem. Hec est consolatio mea q. Pa/
 tres antiquos in te sperantes audiūsti & liberasti a ma/
 lis] quando expedivit eis quia ex hoc cognosco q nūc me
 audires si scires michi expedire. Ad te clamauerunt pa/
 tres antiqui in oratione] liberasti eos de servitute] egip/
 ti & de captiuitate babilonis] in te sperauerunt & non] in
 alio & ideo non] sunt confusi] quia assecuti sunt liberatio
 né que liberationes fuerunt figure quedam huius libera
 tionis per mortē meā facte. Ego aut] licet sim major
 omnibus natura quia deus; & merito quia sanctus sancto
 rum dei; nichilominus] vermis] & vilis sum in conspectu
 indeorum vnde spuerunt in faciē meā & alapis eam ce
 derunt tanq̄ contēptibilem & ita vilis reputatus sum ut
 non videar reputari] hō] sed nullius fortitudinis ut ver/
 mis abhominabilis. Unde factus sum obprobriū apud
 maiores sacerdotes & scribas & abiectio apud cōmunē ple
 bem. Omnes] huius mali tā majores q̄ minores. Vidē
 tes me deriserūt locuti sunt labijs] me vituperādo & blas
 phemando] & mouerunt capita sua] irridentes & dicentes
 verba que sequuntur. Sperauit in dño] .s. patre suo ut
 ait] eripiat eum] de manib⁹ nostris eū crucifigi nō per
 mittendo vel si non etipiat saltē] saluuz faciat eū a mor
 tuis resuscitando quoniam ut ait] deus pater diligit euz
 Hec mala michi illi fecerunt sed precor dñe ne'discesse/
 ris a me. Quoniam tu es qui supra naturā nasci fecisti
 me] de virginē gloria virginitatis eius permanente] spes
 mea a iuuentute mea in te jactatus sum ex vtero] .i. ex
 quo factus sum homo ut tu solus es es spes michi. Oro/

dñe ne discesseris a me subtrahendo auxiliū tuū quem de ventre matri mee denz meum cognosco i colo i hoc ne cesse est. Quoniā tribulatio passionis mee proxima est secundū tempus quia imminet i nō est aliis qui adiuvet eripiendo me de manibus iudeorum nisi tu solus deus.

Describit seriem passionis. Circundabūt me multi s. populi iudeorum dicti vituli quia ignorato dei iugo in considerata procacitate lasciavint contra me xp̄m cū gla d̄js i fustibus thauri pingues s. principes sacerdotū superbi i grassitudine malicie contra dñm recalcitrantes obsederunt me ne possū eorum manus evadere. Aperte erunt super me os suum quasi fere volentes me degluti re existentes contra me crudeles sicut leo rapiens in cōprehensione mea i sicut rugiens cū clamauerunt crucifi ge crucifige eum. Sicut aqua effusus est sanguis meus ita vilater aperte i dabundanter sicut aqua effuditur i dispersi sunt discipulī mei qui erant futuri firmamenta corporis mei ecclesie quia relicto me fugerunt. Factum est cor meū horrore naturali terribilis passionis imminētis sicut cera resolutū in medio ventris mei i. in parte sensitiva. Aruit in passione virtus mea opinione iudeorū sicut testa fragilis i inutilis ad aliquid notabile peragendū que prius floruit multis miraculis i lingua mea adhesit fauibus meis quia cū rationabiliter posse respondere ad accusationes omnino tacui nō respōdi eis verbū ideo etiam aruit quia ita vilē mortē mc pati fecisti. Describit ordinem passionis. Primo captus fui. Quoniā circundederunt me iudei non vt homines sed vt canes rabidi. Secundo illusus lcosiliū malignatiū iudeorū s. sacerdotū i seniorū obsedit me vndiq; ad illudenz i vt me morti adiudicarent. Tercio affixus cruci in qua foderunt manus meas i pedes meos grossis clavis affigentes ligno. Quarto ita dure i crudeliter in ligno extensus vt ossa mea humanis oculis numerabilia viderentur. Quinto despctus quasi purus homo pro peccatis suis mortuus quoniā. Ipsi considerauerūt me

24

¶ inspererunt me i desespererunt estimates me purū bo/
mine eo q̄ videbant me talia patientē. Sexto nudatus
vestimentis suis Unde sequitur Diuiserunt sibi vestimenta
mea q̄ crāt plura i diuisibilia q̄ super vestē meā in cōsu
tile quia non erat cōueniēter diuisibilis l miserū sortē.
Tu autē dñe ne elongaueris l vsḡ ad cōmunē resurrationē
lauxiliū tuū sed statī resuscita me q̄ ita factum est q̄a ter
cia die resurrexit l ad defensionē meā cōspice joia nocunie
ta quibus impedire resurrectionē meā parant amouendo
Erue a morte l q̄ velut gladius separat animā a corpore
Ideus animā meā s. vt nō detineatur multū in morte l
De potestate inferi qui more canino deuorat aias l aiā
meā l innocentissimā libera. Salua me a crudelitate le
onina populi iudaici q̄ la cornibus superbie iudeorū sal/
ua me humile. Quod pater sancte si feceris. Narrabo
nomē tuū admirabile gloriosuz atq̄ sublime l fratribus
meis l apostolis i discipulis quod fecit quādo manifesta/
uit eis resurrectionē suā factā virtute dei patris i in pu/
blico i manifesto l in congregatiōne fideliū post resurrec/
tionē meā faciā per meos annunciarī virtutē tuā l ad lau/
dē i gloriā noīs tui. Inuitat alios ad laudē dei. Qui
timetis deū timore filiali l laudate deū corde i ore l vni
uersi imitatores fidei i operū iacob glorificate eū l coraz
omnibus. Limeat eū timore reucretic l omne semē spi/
rituale l israel l .i. omnes fideles l quoniā nō despexit nec
spreuit depreciationē pauperis l .s. cristi qui cū omniū di
ues esset pro nobis omnibus pauper esse voluit vt nos
sua paupertate diuites faceret. Nec auertit saciem su/
am a me repellendo orationē meaz vt resurgerē l sed cuz
clamarē ad euz exaudiuit me resuscitando me a mortuis
Cristus ad patrē loquēs gratiarum actionē agens ait.
Apud te laus mea te laudabo omnia ad tuā laudez re/
fērēdo l in ecclesia que est magna tā fideliū multitudine
q̄ honorū amplitudine spiritualiū i vota mea s. sacrifi/
ciū corporis i sanguinis quod voluntarie in cruce obtuli
tibi offerri faciā continue in memoriaz passionis mee in